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Obecní úřad
Informace z 16. zasedání  

zastupitelstva obce Radvanice
V úvodu zasedání byla schvále-
na účetní závěrka a zpráva o hos-
podářském výsledku a stavu fon-
dů ZŠ a MŠ Radvanice za rok 
2023. Dále zastupitelstvo schvá-
lilo vyúčtování poplatku za sběr, 
svoz a likvidaci komunální-
ho odpadu za rok 2023 a pone-
chání částky 600 Kč na osobu 
a rekreační objekt za sběr, svoz 
a likvidaci komunálního odpa-
du pro rok 2024. Zastupitelstvem 
obce byla rovněž vzata na vědo-
mí kontrolní zpráva o nakládání 
s komunálním odpadem na úze-
mí obce Radvanice za rok 2023. 

V bodě různé bylo projednáno 
a schváleno: 

•	 pravidla pro nájem bytů 
v domech zvláštního určení 
(DPS) v majetku obce Radva-
nice s platností od 1.3.,

•	 oprava střechy školního klu-
bu a hlavního vstupu v are-
álu základní školy z důvodu 
havarijního stavu,

•	 poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro LKM 
Rapid Radvanice ve výši  
5 000 Kč jako finanční pod-
poru při akci „Radvadráha 
XIII“, 

•	 zveřejnění záměru propa-
chtovat, pronajmout poze-
mek p.č. 627/3 v katastrálním 
území Radvanice v Čechách 
v souvislosti s podanou žá-
dostí.

Závěrečná zpráva o činnosti 
obecního úřadu obsahovala tyto 
body: 

•	 plánovaná oprava části hřbi-
tovní zdi, došlo k podpisu 
dohody se SZIF o poskytnutí 
dotace, byl vyzván zhotovi-
tel,

•	 vyhlášení výběrového říze-
ní na akci parkovací plochy 
v sídlišti,

•	 projekt pozemkových úprav, 
proběhne informativní 
úvodní jednání pro veřejnost 
se zástupci SPÚ a projekční 
kanceláře, 

•	 obnažení starého důlní-
ho díla v obci, představou 
je jeho zachování a sanace, 
dojde k jednání se zástupci 
MŽP ČR,

•	 zaslaný dopis provozovate-
lem penzionu a řešení zaté-
kání do objektu,

•	 kácení 3 dřevin v sídlišti, 
jedná se o přípravu stavby 
a jejich odstranění je sou-
částí rozhodnutí související 
s plánovanou investicí,

•	 volby do evropského parla-
mentu ve dnech 7. a 8. 6.

Tomáš Němec
starosta obce
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Předcházení požárům

Vážení spoluobčané, 
až budete číst tyto řádky, bude 
snad již počasí, které vás požene 
ven abyste začali s jarním úkli-
dem. 

Začnete provádět hrabání tráv-
níků a průřez stromů. A opět na-
stane problém, kam s dřevěným 
odpadem. 

To nejjednodušší je to spálit. 
Není to však tak jednoduché, 
jak by se zdálo. Proto nám do-
volte připomenout podmínky 
a povinnosti, za kterých se pálení 
může provádět a které je potřeba 
dodržovat.

Nejprve co je:

1.	 Vypalování	 - plošné vypalo-
vání např. travního porostu 
nebo strniště

2.	 Spalování	  - zapálení např. 
shrabané trávy nebo roští 
na hromadě  

Podle zákona č.133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění poz-
dějších předpisů nesmí fyzické 
osoby, právnické a podnikající 
fyzické osoby /to znamená „ni-
kdo“/ VYPALOVAT PLOŠNĚ PO-
ROST.

Porostem se rozumí např. křovi-
ny, traviny, suchý rákos, strniště 
apod.

Za porušení tohoto nařízení 
může být uložena fyzické osobě 
pokuta až do výše 25 000 Kč

Při spalování hořlavých látek 

(přírodního charakteru) na hro-
madách na volném prostranství 
jsou povinny všechny osoby, sta-
novit opatření proti vzniku a ší-
ření požáru. Spalování hořlavých 
látek vč. navržených opatření je 
doporučeno předem oznámit 
operačnímu středisku Hasičské-
ho záchranného sboru Králove-
hradeckého kraje.

Evidence slouží jen pro možnost 
ověření místa pálení s možným 
nahlášením požáru.

Nahlášení pálení: http://paleni.
izscr.cz   

Nezapomínejte, že při spalová-
ní látek přírodního charakteru 
na hromadách 

•	 musí provádět dozor osoba 
starší 18 let

•	 oheň nesmí být ponechán 
bez dozoru, aby nedošlo 
k jeho rozšíření na okolí

•	 na místě pálení musí být 
k dispozici hasební pro-
středky (lopaty, voda, hasící 
přístroje)

•	 ohniště se může zřídit jen 
v bezpečné vzdálenosti 
od budov a hořlavých mate-
riálů

•	 po skončení pálení musí být 
oheň uhašen, popel bezpeč-
ně uložen nebo zasypán hlí-
nou

•	 pálení je možné provádět jen 
za bezvětří
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D
•	 kouř nesmí obtěžovat sou-

sedy (dle ustanovení Občan-
ského zákoníku)  

„Pálení čarodějnic“ je také pálení 
hořlavých látek (přírodního cha-
rakteru) na hromadách na vol-
ném prostranství a podle toho je 
nutné provést příslušná bezpeč-
nostní opatření, včetně nahláše-
ní na HZS, jak je uvedeno výše.

Domácnost

Již v minulých číslech jsme vás 
informovali o nutnosti mít doma 
hasící přístroj, jelikož to může 
zabránit velkým škodám. 

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o tech-
nických podmínkách požární 
ochrany staveb, stanovuje po-
vinnost mít v každém domě ha-
sící přístroj práškový s minimál-
ní hasící schopností 34 A, pokud 
ovšem technická   dokumentace 
k domu, nestanoví jinak.

Do obydlí vybudovaných před 
rokem 2008 doporučujeme za-
koupit a instalovat kouřový hlá-
sič.

Jehož jediným úkolem je, varo-
vat vás před nebezpečnou situa-
cí, která by mohla vzniknout při 
požáru v době, kdy právě spíte. 
Cena těchto hlásičů se pohybu-
je od 200 Kč do 1 500,- Kč, dle 
funkčnosti. 

Ovšem hodnota vašeho života je 
nevyčíslitelná.

Umístěte hlásič poblíž obývacích 
prostor a ujistěte se, že je signál 
slyšet také v ložnici. Alespoň 1x 
za měsíc je třeba vyzkoušet hlá-

sič stisknutím testovacího tlačít-
ka.

Rovněž si pořiďte domů uni-
verzální práškový hasící přístroj 
s minimální hasící schopností 34 
A, jehož cena se pohybuje okolo 
1 300 Kč. 

Až skončíte s vytápěním domů, 
tak kromě údržby kouřovodu 
a dalších zdrojů které používá-
te k vytápění, je potřeba provést 
kontrolu spalinové cesty, odbor-
ně způsobilou osobou, v oboru 
kominictví. Nezapomeňte, že ta-
ková osoba by se měla prokázat 
příslušným dokladem, o způso-
bilosti tuto činnost vykonávat. 

Jinak s touto problematikou vás 
blíže seznámím příště, až bude-
me připomínat opatření požární 
ochrany pro letní období.     

To by bylo asi vše, co bych vám 
chtěl připomenout. Rád bych 
vám popřál hodně zdraví a po-
hodu do dalších dnů.

Pokud byste potřebovali poradit, 
nebojte se obrátit na mne nebo 
na preventistu SDH Radvanice 
Lukáše Dufku, rádi poradíme. 

Milan Dufka 
preventista obce Radvanice
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V

březen 2024

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

BURDYCHOVÁ JULIE
50 let

HONYIS JOSEF
65 let

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

ŠVANCÁROVÁ BOŽENA
80 let

KÁŽA ZDENĚK
81 let

Návštěva divadla UFFO 
Dne 19. února druhý stupeň Zá-
kladní školy Radvanice navští-
vil divadelní představení Word 
of Fake v trutnovském diva-
dle UFFO. Příběh byl přenesen 
do světa fikce, kde spolu bojovalo 
dobro proti zlu, chceme-li prav-
da proti lži. Ačkoliv bylo před-
stavení poučné, bylo ztvárněné 
poutavým a zábavným způso-
bem vhodným pro děti. Sezná-
milo nás s problematikou onli-
ne světa – vlivem médií, šířením 
desinformací a riziky spojený-
mi se soubory cookies. Uvědo-
mili jsme si, že je v dnešní době 
až hloupě jednoduché poslat 
do světa lživé a nepravdivé in-

formace, které mohou ovlivnit 
názory druhých lidí, jak je důle-
žité si informace ověřovat a my-
slet kriticky. Představení se nám 
líbilo nejen pro způsob zpra-
cování tématu, ale i pro zábav-
ný hudební doprovod a češtinu 
dnešní generace.

Žáci 6. třídy 
a Aneta Vlčková

ZŠ a MŠ Radvanice
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Radvanickému Masopustu přálo počasí
10. února se v deset hodin před 
základní školou sešli všichni ti, 
kteří si chtěli užít masopust-
ní veselí. Je tomu už deset let, 
kdy tuto dnes již tradiční akci 
poprvé uspořádala ZŠ ve spolu-
práci s místními hasiči a za pod-
pory Obce Radvanice. A nejinak 
tomu bylo i letos.  

Sobota byla jediným sluneč-
ným dnem v sérii jinak deštivých 
a nevlídných únorových dnů, 
přesto ani toto krásné počasí ne-
přilákalo zdaleka tolik účastníků, 
jak tomu bývalo v jiných letech. 
To je myslím velká škoda, pro-
tože nálada byla výborná. O hu-
dební doprovod se skvěle posta-
ral Dechový orchestr mladých 
ZUŠ Hronov pod vedením pana 
učitele Miloše Meiera a svou 
trošku do „hudebního mlýna“ 

přispěli také zpěváci z prvního 
stupně a malé flétnistky ze škol-
ního kroužku zobcových fléten. 
Ani občerstvení připravené Sbo-
rem dobrovolných hasičů nemě-
lo chybu. Obzvláště bramboráky 
šly na dračku. Pro děti (i hravé 
dospělé) bylo připraveno sma-
žení koblih, modelářská dílnič-
ka a možnost vyzkoušet si práci 
s různými typy robotů používa-
ných ve školní výuce. 

Moc děkujeme paní Barkové, Za-
chovalové, Čermákové a Grun-
tové, které masopustní průvod 
pohostily skvělými koláčky, vě-
nečky, chlebíčky a dalšími po-
chutinami i nezbytnými tekuti-
nami! 

Iljana Jirmanová
ZŠ a MŠ Radvanice

Anna Záveská, 6. třída
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První setkání ubytovatelů a služeb 
na Radvanicku

V sobotu 27.1. se v Pensionu a re-
stauraci Radvanice konalo prv-
ní společné setkání ubytovatelů 
a provozovatelů služeb v Radva-
nicích a blízkého okolí.

Závěry z jednání jsou pozitivní. 
Vyplynulo, že podobné občas-
né setkávání určitě pomůže ces-
tovnímu ruchu na Radvanicku.  
Ubytovatelé se seznámili navzá-
jem a poznali také poskytovate-
le služeb, kteří nabízejí zajímavé 
možnosti pro místní obyvatele, 
sousedy z okolních obcí a ubyto-
vané hosty.
 
Martin Metelka z Trutnov Trails 
nabídnul možnost umístění uby-
tovacích zařízení na jejich strán-
ky a seznámil nás s aktivitami 
Trutnov Trails. 

Marcel Bělík z Úpické hvězdárny 
nabídnul také možnost uveřej-
nění odkazů na jejich stránkách 
a pozval nás i naše hosty na za-
jímavý program Úpické hvězdár-
ny. Zaměstnanci hvězdárny mo-
hou se svým programem přijet 
i k nám a do dalších ubytovacích 
zařízení.

Pension a Restaurace Radvani-
ce nabízí možnost rozvozu jí-
del v širokém okolí. Rozvážíme 
po celý rok 7 dnů v týdnu. Stejně 

tak je otevřena restaurace. K po-
řádání společenských akcí, sva-
teb a oslav máme k dispozici dva 
sály s kapacitou 100 a 250 míst 
a salonek se 40 místy. Dále jsme 
schopni zařídit catering na Va-
šich akcích. Info na www.pensi-
onradvanice.cz 

Za Měděný důl Bohumír vystou-
pila bývalá vedoucí průvodkyně 
Květa Jirmanová, která nás se-
známila s aktivitami jak na dole 
Bohumír tak v Žacléři. Tímto 
ji také děkujeme za dosavadní 
dlouholetou výbornou spoluprá-
ci. Přejeme hodně štěstí v novém 
zaměstnání.
 
Vlek Radvanice  a pan Miro-
slav Mádr se synem Martinem 
Mádrem jsou nedílnou součástí 
zimní rekreace na Radvanicku. 
Bez nich si zimní cestovní ruch 
neumíme představit.
 
Novou aktivitou je úžasná vnitř-
ní i venkovní jízdárna v Radva-
nicích, kterou otevřel Chov koní 
Dvorka  Díky Jirkovi Divišovi 
můžeme našim hostům nabíd-
nout další zajímavou aktivitu.
 
Protože se u nás mohou konat 
svatby až pro 250 osob, dlouho-
době spolupracujeme s florist-
kou a svatební koordinátorkou 
ze společnosti Wendeva  Evou 

Pension Radvanice
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Šťastnou Zdvořilou, která zajis-
tí vše od A do Z pro Vaši svatbu, 
včetně fotografa pana Jana Hau-
sera.
 
Všichni, kteří mají zájem o rozvoj 
regionu nebo  mají zajímavé ná-
pady, mohou se zapojit do místní 
akční skupiny – MAS Království 
Jestřebí hory.

Kdykoliv se můžete obrátit 
i na nás.

Všem zúčastněným děkujeme 
za jejich čas a nápady.

Domluvili jsme se na pořádání 
2. setkání někdy na začátku let-
ní sezóny. Věříme, že účast bude 
větší.

Za Pension a restauraci Radva-
nice 

Petra Spitzerová

Oddíl TOM Loupežníci z Brend při KČT 
Úpice pořádá Letní soustředění TOM

Termín: sobota 13.7. – sobota 20.7.2024

Místo konání: Modrá kotva, Mrákotín u Telče   

Ubytování: v turistické ubytovně s povlečením, společné sociální 
zařízení 

Strava: celodenní s pitným režimem

Náplň soustředí: půldenní a celodenní výlety na zajímavá místa, hry, 
soutěže v turistických dovednostech.

Doprava: vlastní autobus

Cena pobytu a doprava: 
4 200,- Kč pro členy KČT Úpice (500,- Kč příspěvek KČT)
4 700,- Kč pro ostatní

Závazné přihlášky: na e-mailu m.dubnova@seznam.cz, nebo osob-
ně u M. Dubnové do naplnění kapacity. Počet míst je 30.
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I
 

Vážení rodiče, milé děti! 
Zveme Vás k 

ZÁPISU DO 1. TŘÍDY 
pro školní rok 2024/2025 

 
Zápis se bude konat ve středu 

24. 4. 2024 
od 1400 do 1700 hodin 

 
Pro školní rok 2024/2025 otevíráme jednu první třídu, která bude naplněna do počtu žáků 
dle ustanovení § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky.  
 
Povinná školní docházka ve školním roce 2024/2025 začíná:  

• pro děti, které dovršily nebo dovrší 31. srpna 2024 šestý rok svého věku 
• pro děti s odloženou školní docházkou  

 
K zápisu je potřeba přinést:  

• průkaz totožnosti zákonného zástupce  
• rodný list dítěte  

 
Formální (písemnou) část zápisu je možné provést i elektronicky z domova na adrese: 
https://zsradvanice.edupage.org 
 
K odkladu školní docházky je třeba doložit:  

• písemné doporučení z pedagogicko-psychologické poradny /PPP/ nebo speciálně 
pedagogického centra /SPC/  

• písemné vyjádření odborného lékaře nebo klinického psychologa  
• písemnou žádost o odklad školní docházky, kterou si rodič vyzvedne v době zápisu 

 
Rodiče přijatých žáků budou o přijetí informováni, a to zveřejněním seznamu na webových 
stránkách naší školy. Jméno přijatého dítěte bude uvedeno pod identifikačním číslem. Číslo 
bude přiděleno žákovi při zápisu.  
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RADVANICKÁ ŠKOLIČKA NANEČISTO
Srdečně zveme všechny předškoláčky na 3 společná setkání, která jim

umožní nahlédnout do prostor a dění naší školy.  
S sebou: přezůvky, pastelky
 Termíny našich setkání:

9. května, 16. května, 23. května
vždy ve ČTVRTEK od 15:00 - 16:00 h.

23.5. v 15:45 h. informativní schůzka
 s rodiči k nástupu do 1. třídy

Těšíme se na Vás.
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Den otevřených dveří a keramické dílničky 
Úterý 16.4.2024 od 9.00 – 17.00 

 

Během odpoledne si můžete s dětmi vyrobit nějakou 
jarní keramiku pro radost. 

 

 

Co MŠ Jívka nabízí? 

• Malý kolektiv max. 24 dětí 
• Bereme děti od dvou let 
• Školka je bez úplaty pro všechny děti, platí se pouze stravné 
• Krásné a podnětné prostředí, do lesa to máme jen pár kroků 
• Logopedická péče přímo ve školce 
• Keramika 
• Flétničky 
• Hravá angličtina, čtení pohádek s babičkou 
• Plavání, saunování 
• Výlety, návštěvy divadel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud hledáte pro své děti klidnou atmosféru, individuální přístup  

a příjemné prostředí, přijďte se podívat k nám! 
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               DOMÁCÍ  ZÁPASY  FK Baník Radvanice  Jaro 2024   

                         Sobota 6. 4. 2024 10:00  žáci                                                                                                                                                
FK Baník Radvanice v Č - Podhůří/Vrchlabí B                                                                                                                                                                                                            

 
                         Sobota 13. 4. 2024 11:00   Žáci                                                                                                                                                                       

FK Baník Radvanice v Č. - TJ SOKOL Bílá Třemešná 
                         Sobota 13. 4. 14:00   Muži                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

FK Baník Radvanice v Č. - Fotbalový klub Mostek                             
 
                         Sobota 20. 4. 2024 10:00    Žáci                                                                                                                                                                            

FK Baník Radvanice v Č. - Fotbalový klub Mostek 
 
                         Sobota 27. 4. 2024 14:00 Muži                                                                                                                                               

FK Baník Radvanice v Č. - TJ Sokol Černý Důl                                     
 
                         Středa 1. 5. 2024 14:00   Muži                                                                                                                                                

FK Baník Radvanice v Č. - TJ Sokol Starý Rokytník                            
                                                                                                                                                                                           

Sobota 11. 5. 2024 11:00 Žáci                                                                                                                                                                 
FK Baník Radvanice v Č. - TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší                                                                                                                                                                                                                                     

                         Sobota 11. 5. 2024 14:00 Muži                                                                                                                                           
FK Baník Radvanice v Č. - TJ Bernartice                                           
                                                                                                                                                                                 
Sobota 25. 5. 2024 10:0 Žáci 

                         FK Baník Radvanice v Č. - Rudník/Hostinné 
                                                                                                                                                                                                                 

Sobota 1. 6. 2024 14:00 Muži                                                                                                                                                 
FK Baník Radvanice v Č. - Lampertice/Žacléř B                     

                                                                                                                                                                                                    
Sobota 8. 6. 2024 10:00  Žáci                                                                                                                                                                           
FK Baník Radvanice v Č. - Sokol Vítězná 

                                                                                                                                                                                                                                                                           
Sobota 15. 6. 2024 14:00 Muži                                                                                                                                                
FK Baník Radvanice v Č. - TJ Sokol Kunčice nad Labem                    

                                                             https://www.fkbanikradvanice.cz/  

                                                                                                       Královéhradecký | Trutnov | III. třída sk. A | fotbalunas.cz 
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Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 116	 Náklad: 470 	 ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice

datum služby

01.04.

06. - 07. 04.

13. – 14. 04.

20. – 21. 04.

27. – 28.04.

01. 05.

jméno lékaře

MUDr. Rudolf Dušánek

StovicekDent s.r.o.

MDDr. Vojtěch Novotný

MUDr. Irena Millerová

MDDr. Vojtěch Novotný

StovicekDent s.r.o.

adresa ordinace

Kladská 466, 
Trutnov 3 - Poříčí

Komenského 821, 
Trutnov

U Hřiště 212, 
Trutnov

Nám. Karla Čapka 147, 
Malé Svatoňovice

U Hřiště 212, 
Trutnov

Komenského 821, 
Trutnov

Telefon

499 826 558

499 907 260

737 020 017

499 886 384

737 020 017

499 907 260

Zubní pohotovost 
duben 2024

Oblast Trutnov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.


